PÁGINA 29 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22183 15.01.2024 - SEGUNDA-FEIRA

LICITAÇÕES

ALESC
AVISO DE LICITAÇÃO

A Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina - ALESC,
com sede na rua Dr. Jorge Luz Fontes, n° 310, Centro, Florianópo-
lis/SC, CEP 88020-900, comunica aos interessados que realizará
licitação na seguinte modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
Nº DA UASG NO SISTEMA COMPRAS.GOV.BR: 929488
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mate-
riais e mão de obra especializada para confecção e instalação
de tampas para ralo linear (grelhas) confeccionadas em granito
andorinha, de acordo com as especificações constantes no Edital
e em seus Anexos.
DATA: 01/02/2024 - HORA: 14:00h
ENVIO DAS PROPOSTAS: As propostas deverão ser cadastradas
no sistema Compras.gov.br até o dia 01 de fevereiro de 2024 às
14:00h.
O Edital poderá ser retirado no site eletrônico www.alesc.sc.gov.br/
licitacoes ou na Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada
na Av. Mauro Ramos nº 300, Unidade Administrativa Deputado Aldo
Schneider, Sala 802 - Centro – Florianópolis/SC.

Florianópolis/SC, assinado e datado digitalmente.

Oberdan Francisco Ferrari
Coordenador de Licitações e Contratos

Cod. Mat.: 966081

SECRETARIAS DE ESTADO
ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO – SEA
APLICAÇÃO DE PENALIDADE (ARP – A)
Origem: Pregão Eletrônico 0093/2023.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
materiais de higiene e limpeza.
Vigência: 08/Agosto/2023 a 08/Agosto/2024.
Unidade Gerenciadora: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINIS-
TRAÇÃO - SEA.
CNPJ: 82.951.351/0001-42.

A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DE SANTA
CATARINA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo
Decreto Estadual 2.617 de 16 de setembro de 2009, resolve aplicar
suspensão pelo prazo de 6 (seis) meses a empresa ACR MEDCAL
PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 16.826.856/0001-50, para o seguinte lote do PE 0093/2023:

LOTE XXXIX: VASSOURA 62 TUFOS COM CABO DE METAL
(LIVRE CONCORRÊNCIA)
Item 39: Vassoura de nylon com cabo de metal, medindo aprox.
1,20 metros. Quantidade: 17.981 peças. Preço unitário de R$ 8,90.
Marca: PLASTGRAN

Pela contratante: Luiz Antonio Dacol – Secretário Adjunto de Estado
da Administração.
Pela contratada: ACR MEDCAL PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI
Processo SGP-e: SEA 00020669/2023.

Cod. Mat.: 966221

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SES
REPUBLICAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 1573/2023 – menor preço por Item. Objeto:
Aquisição de itens de nutrição (fórmulas) para a Gerência de
Bens Regulares (GEBER), Gerência de Bens Judiciais (GEJUD)
e Diretoria de Assistência Farmacêutica (DIAF). Início da entrega
de propostas: às 17:30 horas do dia 06/12/2023. Fim da entrega
de propostas: às 08:15 horas do dia 26/01/2024. Abertura da
sessão: a partir das 08:15 horas do dia 26/01/2024. Início da dis-
puta: a partir das 08:30 horas do dia 26/01/2024. O Edital e seus
anexos estão disponíveis no site www.portaldecompras.sc.gov.
br. Processo SGP-e: SES 222077/2023. GGG: 2023AS015818.
E-Sfinge: 7381443644D976CEC29FA9C5213EBD3AEC1D29CE.

Cod. Mat.: 966036

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 1664/2023 - menor preço por Item. Objeto:
Aquisição de medicamentos para atendimento de Ordens Judiciais
para a Gerência de Bens Judiciais (GEJUD). Início da entrega de
propostas: às 17:30 horas do dia 17/01/2024. Fim da entrega de
propostas: às 13:15 horas do dia 29/01/2024. Abertura da sessão:

a partir das 13:15 horas do dia 29/01/2024. Início da disputa: a
partir das 13:30 horas do dia 29/01/2024. O edital e seus anexos
estão disponíveis no site www.portaldecompras.sc.gov.br. Proces-
so SGP-e: SES 250889/2023. GGG: 2023AS017425.E-Sfinge:
E08D77795A27A70B024B10A19C07DE627ECE917D

Cod. Mat.: 966037

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 1672/2023 - menor preço por Item. Objeto:
Aquisição de órteses, próteses e materiais especiais, com cedên-
cia de equipamentos em regime de comodato, para as Unidades
da Secretaria de Estado da Saúde (SES). Início da entrega de
propostas: às 17:30 horas do dia 16/01/2024. Fim da entrega de
propostas: às 13:15 horas do dia 26/01/2024. Abertura da sessão:
a partir das 13:15 horas do dia 26/01/2024. Início da disputa: a
partir das 13:30 horas do dia 26/01/2024. O edital e seus anexos
estão disponíveis no site www.portaldecompras.sc.gov.br. Processo
SGP-e: SES 232423/2023. GGG: 2023AS017457.
E-Sfinge: 6D96B8E0E4A4F6E8EC4924A1BD1E2CE59EDA7FC0

Cod. Mat.: 966038

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA - PM/SC
A Diretoria de Apoio Logístico e Finanças comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 0137/2023. Objeto: Contratação de serviço
médico veterinários para atendimento dos equinos na Caudelaria
da PMSC. Item(ns): 1 - AGRO PET SHOP ESTIMACÂO LTDA -
ME, Valor Adjudicado: R$ 45.072,00. Valor Total Adjudicado: R$
45.072,00. Processo: PMSC 00053200/2023.

Cod. Mat.: 966179

POLÍCIA CIVIL - PC
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0127/2023 - menor preço por Lote.
Objeto: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de kit
arrombamento, composto por mochila tática com compartimentos
específicos para as ferramentas deste kit, aríete tático, alicate tático
(corta a frio) e alavanca tática para a Polícia Civil.
Início da entrega de propostas: às 08:00 horas do dia 16/01/2024.
Fim da entrega de propostas: às 13:30 horas do dia 26/01/2024.
Abertura da sessão: a partir das 13:30 horas do dia 26/01/2024.
Início da disputa: a partir das 14:00 horas do dia 26/01/2024.
O Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.portaldecom-
pras.sc.gov.br. Informações sobre o edital serão prestadas através do
e-mail gelic@pc.sc.gov.br, ou no seguinte endereço: Avenida Gover-
nador Ivo Silveira, nº 1521, 5º andar, Torre B, CEP 88085-000, Bairro
Capoeiras, Florianópolis/SC, no horário das 12:00 às 19:00, em dias
úteis. Processo SGP-e: PCSC 00084597/2023. GGG: 2023AS014849.
E-Sfinge: CB8B29FF15D05D51C5D1BB7994A13B0478E734C4.

Cod. Mat.: 966195

FUNDAÇÕES ESTADUAIS
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Reitoria comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 1752/2023.
Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviço de tradução
simultânea e locação e montagem de equipamentos de tradução
simultânea para a Udesc - relançamento. Lote(s): I - TARGET PRO-
DUÇÕES E EVENTOS LTDA, Valor Adjudicado: R$ 242.742,00,
Lote(s): II - ASSCON-PP ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA
E PRIVADA LTDA - EPP, Valor Adjudicado: R$ 454.498,39. Valor
Total Adjudicado: R$ 697.240,39. Processo: UDESC 00041092/2023.

Cod. Mat.: 966236

ECONOMIAS MISTAS
Companhia Catarinense de Águas e Saneamento - CASAN Proce-
dimento Licitatório Menor Preço n. 210/2023 Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL DE MANGUEIRAS
EDUTORAS, ACOPLAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA INSTA-
LAÇÃO DE MOTOBOMBAS SUBMERSAS EM POÇOS TUBU-
LARES PROFUNDOS NAS SUPERINTENDÊNCIAS DA CASAN.
Abertura das Propostas dia 29/01/2024 às 9h e Sessão de Disputa
dia 29/01/2024 às 10h. Edital disponível em www.casan.com.br.
Informações: licitacoes@casan.com.br. Diretoria Administrativa.
863F3CA946A9D274A719B093EEEA5F04D0D53B7D

Cod. Mat.: 966167

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento - CASAN Pro-
cedimento Licitatório Menor Preço n. 123/2023 Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FISCALIZAÇÃO E DIAGNÓSTICO
DE LIGAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO EM IMÓVEIS. LICITAÇÃO
REVOGADA. Edital disponível em www.casan.com.br. Informações:
licitacoes@casan.com.br. Diretoria Administrativa.

Cod. Mat.: 966145

CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A
AVISO DE ADITAMENTO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico
– PE nº 23/01012. Objeto: Contratação de empresa para realizar
os serviços de fornecimento via locação de solução completa de
autoatendimento por meio de Totem com pinpad já embutido, que
permita execução de serviços comerciais ou emergenciais e intera-
ção do cliente com os serviços oferecidos pela CELESC, a serem
instalados em locais determinados pela CELESC, com solução
de arrecadação acessória através de integração com sistema de
ambiente de pagamento da instituição financeira a serem definidas
e disponibilizadas pela CELESC, de acordo com as especificações
técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I) do Edital.
Motivo: Aditamento 01. Edital disponível em www.celesc.com.
br – link "Fornecedores".

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico
nº 24/00002. Objeto: Aquisição de acessórios (abraçadeiras,
espaçadores, massas, coberturas, grampos, afastadores, fitas,
mantas, etc). Abertura das propostas: às 09h do dia 25/01/2024.
Edital disponível em www.celesc.com.br – link "Fornecedores".

AVISO DE LANÇAMENTO DE EDITAL – Pregão Eletrônico nº
24/00001. Objeto: Aquisição de ferragens (afastadores, suportes,
braços, estribos, armação, cintas, manilha, mão francesa, olhal, etc).
Data de abertura das propostas: 13h de 30/01/24. Edital disponível
em: www.celesc.com.br – link "Fornecedores".

Cod. Mat.: 966115

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. HOMOLOGAÇÃO - RESUL-
TADO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023.
Processo PIMB nº 4116/2023.Objeto: CONTRATAÇÃO  DE
SERVIÇOS DE  ACESSO CONTÍNUO À INTERNET VIA FIBRA
ÓPTICA E LINK DE ACESSO LAN TO LAN. O Diretor Presidente
da SCPAR Porto de Imbituba S.A., no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, HOMOLOGA o resultado do Edital de Pregão
Eletrônico nº 052/2023,conforme segue: Empresa Algar Multimi-
dia S/A, CNPJ: 04.622.116/0001-13, vencedora do Lote I, com o
valor de R$ 214.551,12 (duzentos e quatorze mil, quinhentos e
cinqüenta e um reais e doze centavos). Empresa Acessoline
Telecomunicações LTDA, CNPJ: 14.798.740/0001-20, vencedora
do Lote II, com o valor de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).
Imbituba, 12 de janeiro de 2024. Urbano Lopes de Sousa Netto
- Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 966178

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO
DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023. Processo
PIMB nº 2556/2023. Objeto: Aquisição de bebedouros industriais e
filtros centrais. O Diretor Presidente da SCPAR Porto de Imbituba
S.A., no uso de suas atribuições legais e estatutárias, HOMOLOGA
o resultado do Edital de Pregão Eletrônico nº 051/2023, conforme
segue: Lote 1: Fracassado, Motivo: Propostas  desclassificadas
nos  termos  do  item  4.6.1,  inciso  IV  do  edital  por  terem
permanecido acima do valor máximo admitido para o lote. Lote 2:
Empresa Front Comercial LTDA, CNPJ: 43.731.740/0001-00, ven-
cedora do lote, com o valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos
reais). Imbituba, 12 de janeiro de 2024. Urbano Lopes de Sousa
Netto - Diretor Presidente

Cod. Mat.: 966141

Dispensa de Licitação n° 0004/2024
Homologação - 10/01/2024.
A SCPar Porto de São Francisco do Sul S.A., em conformidade
com disposto no artigo 29, inciso II, Lei Federal nº 13.303, de 30 de
junho 2016, c/c o artigo 115, inciso II, do Regulamento de Licitações
e Contratos da SCPAR PSFS, torna público a DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO em referência, objetivando a contratação de serviços de
manutenção corretiva com aplicação de peças em duas máquinas
lavadoras de alta pressão, de uso do Terminal Graneleiro da SCPar
Porto de São Francisco do Sul S/A. Contratada: FERMACHINE
COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELLI. Valor:
R$ 5.952,50. São Francisco do Sul – SC, 12 de janeiro de 2024.
Cleverton Elias Vieira – Diretor Presidente e Pablo de Almeida
Fonseca  - Diretor de Administração de Operações e Logística.
SGPe: PSFS - 2622/2023.

Cod. Mat.: 966189

CONTRATOS E ADITIVOS
SECRETARIAS DE ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 306/2022 – CV
348/2021 – SIE 41689/2023- SIGEF 2023AS019347
CONTRATADA: J. KLOSTER ENGENHARIA LTDA. OBJETO:
prorrogação do prazo de vigência e execução de serviço do Con-